

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тандовская средняя общеобразовательная школа»

E-mail: <u>tandososh_01@mail.ru</u> тел.89882065699 368985 с. Тандо Ботлихского района РД ОГРН-1020500683763 ИНН-0506006247 КПП-050601001

Приказ № 36 -Д

от 31 мая 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ»

«Об обследовании и категорировании объекта (территории) и разработке паспорта безопасности объекта (территории)»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 5 марта 2022 г. № 289 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в сфере обеспечения антитеррористической защищенности объектов (территорий)

», в том числе и в постановление Правительства Российской Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Постановления №56 администрации МР «Ботлихский район» «О разработке паспортов безопасности образовательных учреждений муниципального района «Ботлихский район» от 24.05.2023 г

приказываю:

- 1. Утвердить состав комиссии по обследованию и категорированию объекта (территории) образовательной организации (далее Комиссия) согласно Приложение1 Постановления №56 администрации МР «Ботлихский район» от 24.05.2023 г.
- 2. Комиссии в период с "01" по "05" июня 2023 г. провести обследование и категорирование объекта (территории) организации, находящихся по адресу:

Республика Дагестан, Ботлихский район, с. Тандо, ул. Центральная, 16;

- 3. Результаты обследования и категорирования по объекту (территории) оформить актом обследования и категорирования объекта (территории).
- 4.1. По результатам категорирования объектов (территорий) разработать паспорт безопасности объекта (территории), согласовать с территориальным органом безопасности, территориальным органом Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации (подразделения вневедомственной охраны Росгвардии), территориальным органом МЧС России, и представить на утверждение не позднее 24. 06.2023 года:
 - 4.2. Разработку, учет, хранение паспортов безопасности объектов, их

актуализацию, ознакомление лиц с информацией, содержащихся в них, осуществлять в соответствии с приказом от "11" января 2020 г. №2/2-Д "О мерах по защите информации при разработке и хранении паспортов безопасности объектов в образовательной организации";

Паспорта безопасности объектов (территорий), разработанные соответствии с постановлением N 1006, ввести в действие с 01.07.2023 года. Считать с этого же числа утратившими силу паспорт безопасности объекта (территорий), ранее разработанный организацией в соответствии с утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 02 августа 2019 г №16 и Постановлением администрации MP «Ботлихский район» №22от 17.03.2020 г.

5. Магомаевой Х.З, преподавателю-организатору ОБЖ.:

- 5.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента утверждения паспорта безопасности объекта (территории) в установленном порядке представить в (соответствующий орган власти) необходимые документы и сведения для внесения в паспортов безопасности объектов образования, Реестр подведомственных соответствующему органу власти;
- 5.2. Копии (по согласованию с территориальным органом безопасности бумажные или электронные копии) паспортов безопасности объектов (территорий) представить в территориальный орган безопасности.
- 6. Исаевой Э.А.. с 01.07.2023 г. изъять утратившие силу паспорт безопасности объекта (территории), организовать его архивное хранение в организации в течение 5 лет. Паспорт безопасности объекта (территории), с момента утверждения которых прошло более 10 лет, уничтожить в установленном порядке.

$\overline{}$	TC SOLUTION TO THE TAIL CONTRACTOR TO THE TAI			ں ہے
/	. Контроль за исполнением наст	оящего прика	аза оставляю '	за собои
•	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	oninger o riprinte	dod cerubiniic	J

Ознакомлены с приказом: Преподаватель-организатор ОБЖ / **Х.З. Магомаева** /31.05.2023 г

С О С Т А В межведомственной комиссии по обследованию и категорированию образовательных учреждений МР «Ботлихский район»

Председатель комиссии:			
Исаева Э.А.	руководитель образовательного учреждения		
Члены комиссии:			
Алиев А.А.	сотрудник отдела в с. Ботлих УФСБ России		
	по Республике Дагестан (по согласованию);		
Гаджиев К.Б.	старший инспектор ГОООПОО МОВО		
	по г. Буйнакск - филиал ФГКУ «УВО ВНГ РФ		
	по РД;		
Валиев Б.М.	инспектор ОНД и ПР №15 ГУ МЧС России по		
	РД (по согласованию);		
Омаров Р.М.	аров Р.М. главный специалист отдела безопасности ГО и ч		
	администрации MP «Ботлихский район».		